Scheda tecnica di prodotto

Semola di grano duro

La Grandé Ruota Biologico Rev 0L del 04/03/19

NOME DEL PRODOTTO SEMOLA DI GRANO DURO BIOLOGICO

Nome legale del prodotto (se diverso)

Marchio del prodotto

composizione del prodotto

Ingrediente % | Bio | Nonbio | Paese d’Origine Agricola
Semola di grano duro 100 | X ITALIA

caratteristiche merceologiche

Descrizione del prodotto Prodotto ottenuto dalla macinazione a pietra e
dall’abburattamento del grano duro da agricoltura
biologica, liberato dalle sostanze estranee e dalle
impurita

Descrizione delle caratteristiche sensoriali Colore paglierino con una lieve puntinatura, senza

(Aspetto, colore, odore, sapore,..) odori e sapori prevalenti, granulometria non
regolare compresa fra 150 — 350 micron

Destinazione d’uso indicate Produzione di pane, pasta, biscotti, pizza

caratteristiche chimico-fisiche

Parametro Unita di misura |Valore standard e tolleranze

wW joule Non rilevabile

P/L mmH20/mm

Proteine (N x 5,70) % su S.S. 13

ceneri % su s.s. Max 1,35%

Umidita % sul peso 14,50

filth test

Parametro Unita di misura |Valore

Frammenti di insetti n/50g 10

Peli di roditore n/50g Assenti

Corpi estranei n/50g Assenti

Infestazioni n/50g Assenti
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Scheda tecnica di prodotto
Semola di grano duro

La Grande Ruota Biologico Rev 01 del 04/03/19
caratteristiche microbiologiche

Parametro Unita di misura |Valore standard e tolleranze
Carica batterica totale ufc/g <100.000

Coliformi Totali ufc/g <100

Escherichia coli ufc/g <100

Lieviti ufc/g <1000

Muffe ufc/g <1000

valori nutrizionali

Tabella nutrizionale riferita a 100 g di prodotto finito tal quale

Valori medi per 100 g
Energia kJ 1385
kcal 327
Grassi 2,80
di cui acidi grassi saturi 0,59
Carboidrati 619
di cui zuccheri 3,19
Fibre 350
Proteine 13 g
Sale 0 ¢

caratteristiche imballo e consegna e conservazione

Tipo di imballo Sacco in carta / polipropilene accoppiato
Peso confezione 1-5-25 kg

Tipo pallet Epal 80x120

Shelf life totale 365 giorni

Shelf life residua al momento della consegna presso il {270 giorni

magazzino

Modalita d’indicazione della durata minima garantita e
del n° di Lotto

Da consumarsi preferibilmente entro il:
giorno — mese - anno
L. anno — n° del giorno giuliano

Modalita di conservazione in magazzino

Conservare in luogo fresco ed asciutto
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Scheda tecnica di prodotto

Semola di grano duro

Biologico

La Grandé Ruota Rev 01 del 04/03/19

Organismi geneticamente modificati
Le varieta utilizzate per la preparazione della referenza non derivano da organismi vegetali modificati
geneticamente

Contaminanti
Tutti i lotti soddisfano i requisiti di legge per i contaminanti come residui di fitofarmaci e di tossine
fungine

Allergeni
Il prodotto contiene GLUTINE, naturalmente presente nella materia prima,
puo contenere tracce di SOIA

Gruppo di consumatori

L’assunzione della farina e/0 dei suoi derivati DEVE ESSERE ASSOLUTAMENTE VIETATA da
parte di soggetti affetti da celiachia
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ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11

Fornitore:  La Grande Ruota srl
Denominazione prodotto:  semola di grano duro

Presanie ngl PRESENZA IN TRACCE (Contami
Elenco allergeni presenti nell'Allegato Ill bis Dir. 2003/89/CE prodotto Incrociata]* (sfm‘:;‘)"m'"'
(ingrediente) *
1 Ceredali contenenti glutine (cioé grano, segale, orzo, avena, farro, kamut,
o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati X
2 Crostacei e/o prodotti a base di crostacei NO
3 Uova e/o prodotti a base di uova NO
4 Pesce e/o prodotti a base di pesce NO
5 Arachidi e/o prodotti a base di arachidi NO
6 Soia e/o prodotti a base di soia S|
7 Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio) NO
8 Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietd),
pistacchi, e/o prodotti derivati NO
9 Sedano e/o prodotti a base di sedano NO
10 Senape e/o prodotti a base di senape NO
11 Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo NO
12 Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10
mg/| espressi in SO, nel prodotto finito NO
13 Lupini e prodotti a base di lupini NO
14 Molluschi e prodotti a base di molluschi NO
* La formulazione del prodotto PREVEDE I'aggiunta o 'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o piU sostanze (compresi i
coadiuvanti tecnologicl, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni
* La formulazione del prodotto NON PREVEDE |'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualungue fase di produzione dell'allergene, MA NON &

ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

|Data compilazione: 01/04/2020 |




